
D.P.          /Serv.1/SG

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
––––––––

IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1968, n. 2 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le leggi regionali 28 marzo 1995, n. 22 e 20 giugno 1997, n. 19 e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO l’art. 35 della legge regionale 26 marzo 2002, n. 2, come modificato dall’art 35 della legge
regionale 25 novembre 2002, n. 20, recante “Trasformazione enti lirici, sinfonici e comitato
Taormina Arte”;

VISTA la  legge  regionale  16 dicembre  2008,  n.  19,  recante  “Norme per  la  riorganizzazione dei
Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO   il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3”;

VISTO il D.A. 2165/Gab Turismo del 3 dicembre 2014, con il quale è stato approvato dall’Assessore
regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo, di concerto con l’Assessore regionale per
l’Economia, il nuovo Statuto della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in
controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50 della legge 6 novembre 2012, n,
190” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. n. 777/Area 1/S.G. del 15 novembre 2022, con il quale il Presidente della Regione
proclamato eletto il 13 ottobre 2022, ha costituito il Governo della Regione XVIII legislatura;

VISTO il D.P. n. 531/Gab del 16 maggio 2024, con il quale , a seguito delle dimissioni del Presidente e
dei  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  Fondazione  Orchestra  Sinfonica
Siciliana, si è provveduto, su proposta dell’Assessore regionale per il turismo, lo sport e lo
spettacolo, alla nomina della Dott.ssa Margherita Rizza, Dirigente Generale del Dipartimento
regionale Affari Extraregionali, quale Commissario straordinario della medesima Fondazione,
con i poteri del Presidente e del Consiglio di Amministrazione, per la durata di mesi sei e,
comunque, non oltre la data di insediamento dell’Organo ordinario di amministrazione;

VISTA  la nota prot. n. 4050/Gab dell’11 novembre 2024, con la quale l’Assessore regionale per il
turismo,  lo  sport  e  lo  spettacolo,  nell’approssimarsi  della  scadenza  dell’incarico  di
Commissario straordinario della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana, ed in relazione alle
numerose attività poste in essere nel corso della suddetta gestione commissariale, alcune delle
quali in fase di prossima ultimazione, ha proposto, nelle more dell’avvio delle procedure per la
ricostituzione del nuovo Consiglio di Amministrazione dell’Ente, la proroga dell’incarico di
Commissario straordinario  alla Dott.ssa Margherita Rizza;

vincenzo.lamonica
Font monospazio
595



Segue D.P.           /Serv.1/SG

RITENUTO  di  dover  confermare  e   prorogare  l’incarico  del  Commissario  straordinario  della
Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana per la durata di mesi 6, senza soluzione di continuità;

DECRETA

Art. 1 – Per le motivazioni in premessa specificate, su proposta dell’Assessore regionale per il turismo,
lo sport e lo spettacolo, l’incarico conferito con il  D.P.  531/Gab del 16 maggio 2024, alla
Dott.ssa Margherita Rizza, Dirigente Generale del Dipartimento regionale Affari
Extraregionali, quale Commissario straordinario della Fondazione Orchestra Sinfonica Siciliana
con i poteri del Presidente e del Consiglio di Amministrazione è confermato e prorogato, senza
soluzione  di  continuità,  per la durata di mesi 6 (sei) e, comunque, non oltre la data di
insediamento dell'Organo ordinario di Amministrazione.

Art. 2 - All’incarico si applicano le disposizioni in ordine alla dichiarazione di incompatibilità di cui
all’art. 20, comma 2, del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39.

Art. 3 - Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato regionale del Turismo, dello
Sport e dello Spettacolo sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione
Siciliana e, per esteso, nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 4
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.

Palermo, 

Il Presidente
SCHIFANI

vincenzo.lamonica
Font monospazio
595

vincenzo.lamonica
Font monospazio
18 NOV. 2024


	D.P. /Serv.1/SG
	––––––––
	DECRETA


		2024-11-18T13:17:14+0100
	RENATO SCHIFANI




